

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ  
Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605  
CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ  
Processo - 082/2022  
Pregão - 047/2022  
Data da Homologação: 28/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório a seguinte empresa:

1117 - CANDATEM & CANDATEM LTDA (CHICO BOMBA) (05.562.148/0001-33)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
2	10	24595 - ANEL EXCÊNTRICO DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 223 OU EQUIVALENTE.	UN	DELPHI	16	140,22	2.243,52
2	11	24596 - KIT PALHETA DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS, REF. 388 OU EQUIVALENTE.	UN	DELPHI	16	74,81	1.196,96
2	12	24597 - ANEL DE RESSALTO DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 481 L OU EQUIVALENTE.	UN	DELPHI	16	1.225,50	19.608,00
2	13	24598 - PENEIRA DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 0010 OU EQUIVALENTE.	UN	DELPHI	16	21,37	341,92
2	14	24599 - JOGO DE REPARO DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 509 B OU EQUIVALENTE	UN	DELPHI	16	155,32	2.485,12
2	15	24600 - BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 1174 OU EQUIVALENTE	UN	DELPHI	40	168,15	6.726,00
2	16	24601 - VÁLVULA DOSIFICADORA DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 490 B OU EQUIVALENTE	UN	DELPHI	16	129,67	2.074,72
2	17	24602 - RETENTOR DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 054 E OU EQUIVALENTE.	UN	DELPHI	16	79,80	1.276,80
2	18	24603 - JOGO DE ARROELAS DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 020 OU EQUIVALENTE	UN	DELPHI	16	49,87	797,92

2	19	24604 - CABEÇOTE HIDRÁULICO DA BOMBA INJETORA - TRATORES DIVERSOS REF. 3141 OU EQUIVALENTE	UN	DELPHI	16	2.117,55	33.880,80
2	20	24629 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DE BOMBA INJETORA PARA TRATORES DIVERSOS.	UN	própria	16	498,75	7.980,00
2	21	24630 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA REGULAGEM E LIMPEZA DE BICOS DA BOMBA INJETORA PARA TRATORES DIVERSOS.	UN	própria	100	42,75	4.275,00
2	22	24631 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA REGULAGEM DE BOMBA INJETORA PARA TRATORES DIVERSOS	UN	própria	16	427,50	6.840,00
3	23	24605 - CABEÇOTE HIDRÁULICO DA BOMBA INJETORA - RETROESCAVADEIRA REF. 215L OU EQUIVALENTE.	UN	DELPHI	20	1.824,00	36.480,00
3	24	24606 - JOGO DE REPARO DA BOMBA INJETORA - RETROESCAVADEIRA REF. 041A	UN	DELPHI	20	137,79	2.755,80
3	25	24608 - VÁLVULA DOSIFICADORA DA BOMBA INJETORA REF. 559R OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA	UN	DELPHI	20	149,62	2.992,40
3	26	24609 - ANEL EXCÊNTRICO DA BOMBA INJETORA REF. 540 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	UN	DELPHI	20	155,32	3.106,40
3	27	24610 - KIT PALHETA DE AÇO DA BOMBA INJETORA REF. 108 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	UN	DELPHI	20	282,86	5.657,20
3	28	24611 - PENEIRA DA BOMBA INJETORA REF. 0010 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	UN	DELPHI	20	21,37	427,40
3	29	24616 - BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA REF. 6811 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	UN	DELPHI	40	165,30	6.612,00
3	30	24612 - VÁLVULA DOSIFICADORA DA BOMBA INJETORA REF. 621F OU	UN	DELPHI	20	207,19	4.143,80

		EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA						
3	31	24613 - RETENTOR DA BOMBA INJETORA REF.127A OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	UN	DELPHI	20	71,25	1.425,00	
3	32	24614 - ANEL DE RESSALTO DA BOMBA INJETORA REF. 932A OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA.	UN	DELPHI	20	1.406,00	28.120,00	
3	33	24615 - JOGO DE ARROELAS E JUNTAS DA BOMBA INJETORA REF. 015 OU EQUIVALENTE - PARA RETROESCAVADEIRA	UN	DELPHI	20	49,87	997,40	
3	34	24607 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA REGULAGEM E TESTE DE BOMBA INJETORA PARA RETROESCAVADEIRAS.	UN	própria	20	427,50	8.550,00	
3	35	24620 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA LIMPEZA E REGULAGEM DE BICOS DA BOMBA INJETORA - PARA RETROESCAVADEIRAS.	UN	própria	40	71,25	2.850,00	
3	36	24622 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DE BOMBA INJETORA - PARA RETROESCAVADEIRAS.	UN	própria	20	498,75	9.975,00	
4	37	38202 - ELEMENTO BOMBA INJETORA PARA MOTONIVELADORA (421)	UN	DELPHI	24	349,12	8.378,88	
4	38	38203 - VÁLVULA PARA MOTONIVELADORA (042)	UN	DELPHI	24	136,80	3.283,20	
4	39	38204 - BICO INJETOR PARA MOTONIVALDORA	UN	DELPHI	24	421,80	10.123,20	
4	40	38205 - JOGO DE REPARO PARA MOTONIVELADORA (072)	UN	DELPHI	8	280,25	2.242,00	
4	41	38207 - PISTÃO PARA MOTONIVELADORA (022)	UN	DELPHI	8	45,60	364,80	
4	42	38208 - REPARO DA BOMBINHA DA MOTONIVELADORA (099)	UN	DELPHI	8	31,35	250,80	
4	43	38209 - ALAVANCA DO REGULADOR DA MOTONIVELADORA (1530)	UN	DELPHI	8	293,55	2.348,40	
4	44	38210 - BOMBA MANUAL BLOCO DA MOTONIVELADORA (018)	UN	DELPHI	8	707,75	5.662,00	
4	45	38211 - REGULAGEM DE BICO DA MOTONIVELADORA (025)	UN	própria	8	42,75	342,00	
4	46	38212 - MATERIAL DE LIMPEZA E ÓLEO PARA MOTONIVELADORA	UN	própria	8	71,25	570,00	

4	47	38213 - REGULAGEM E TESTE BOMBA INJETORA DA MOTONIVELADORA	UN	própria	8	427,50	3.420,00
4	48	38214 - SERVIÇO REMOÇÃO E COLOCAÇÃO	UN	própria	8	498,75	3.990,00
5	49	38215 - ELEMENTO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (318)	UN	bosch	60	565,25	33.915,00
5	50	38216 - VÁLVULA PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (021)	UN	bosch	60	354,11	21.246,60
5	51	38217 - BICO INJETOR PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (418)	UN	bosch	60	425,60	25.536,00
5	52	38218 - JOGO DE REPARO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (712)	UN	bosch	20	245,10	4.902,00
5	53	38219 - PISTÃO ACIONAMENTO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (015)	UN	bosch	20	152,00	3.040,00
5	54	38220 - BOMBA MANUAL BLOCO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (001)	UN	bosch	20	682,10	13.642,00
5	55	38221 - REPARO DO RQVR PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (509)	UN	bosch	20	302,10	6.042,00
5	56	38222 - REGULAGEM DE BICO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (030)	UN	própria	60	49,87	2.992,20
5	57	38223 - REGULAGEM BOMBA INJETORA PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS 002)	UN	própria	20	498,75	9.975,00
5	58	38224 - MATERIAL LIMPEZA E ÓLEO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS	UN	própria	20	71,25	1.425,00
5	59	38225 - CARÇAÇA DE BICO PARA CAMINHÕES CAÇAMBA CUMMINS (316)	UN	bosch	12	491,62	5.899,44
5	60	38226 - SERVIÇO DE REMOÇÃO E COLOCAÇÃO	UN	própria	20	515,85	10.317,00
6	61	38227 - ELEMENTO BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (096)	UN	bosch	50	138,22	6.911,00
6	62	38228 - VÁLVULA BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (055)	UN	bosch	50	72,67	3.633,50
6	63	38229 - BICO INJETOR PARA ÔNIBUS MOTORES MB (01266)	UN	bosch	50	120,41	6.020,50
6	64	38230 - JOGO DE REPARO PARA ÔNIBUS MOTORES MB (131)	UN	bosch	25	152,00	3.800,00
6	65	38231 - PISTÃO BOMBA	UN	bosch	25	45,60	1.140,00

		INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (022)					
6	66	38232 - REPARO DA BOMBINHA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (099)	UN	bosch	25	31,35	783,75
6	67	38233 - ALAVANCA BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (0118)	UN	bosch	25	168,15	4.203,75
6	68	38234 - BOMBINHA MANUAL BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB (091)	UN	bosch	25	88,35	2.208,75
6	69	38235 - REGULAGEM DE BICO PARA ÔNIBUS MOTORES MB (025)	UN	própria	50	42,75	2.137,50
6	70	38236 - MATERIAL LIMPEZA BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB	UN	própria	50	71,25	3.562,50
6	71	38237 - REGULAGEM E TESTE BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB	UN	própria	25	427,50	10.687,50
6	72	38238 - SERVIÇO REMOÇÃO E COLOCAÇÃO BOMBA INJETORA PARA ÔNIBUS MOTORES MB	UN	própria	25	498,75	12.468,75
Valor Total (R\$):							441.284,18

3347 - ADEMIR JOÃO GROSELLI ME (07.029.415/0001-37)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid	Marca	Quant	Vlr unit	Vlr total
1	1	19348 - ELETRODO PARA SOLDA/CORTE FERRO K 46, 4,00mm	UN	ESAB	3.000	5,98	17.940,00
1	2	19349 - ELETRODO PARA SOLDA AÇO K 48, 2,50mm	UN	ESAB	3.000	6,98	20.940,00
1	3	19350 - ELETRODO PARA SOLDA AÇO K 48, 3,25mm	UN	ESAB	3.000	6,98	20.940,00
1	4	19351 - ELETRODOS PARA SOLDA/CORTE AÇO K 48, 4,00mm	UN	ESAB	3.000	6,98	20.940,00
1	5	19352 - FERRO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS E REFORÇOS	KG	própria	2.000	17,97	35.940,00
1	6	19353 - AÇO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS E REFORÇOS	KG	própria	1.800	22,97	41.346,00
1	7	19354 - LIBRAS DE OXIGÊNIO PARA SOLDA MIG	UN	própria	3.000	9,89	29.670,00
1	8	19355 - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO E SOLDA DE VEÍCULOS PESADOS.	HR	própria	1.600	69,85	111.760,00
1	9	19357 - SERVIÇOS DE MÃO	HR	própria	1.400	69,85	97.790,00

		DE OBRA DE TORNO MECÂNICO PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS.						
Valor Total (R\$):								397.266,00

ABELARDO LUZ - SC, 28 DE ABRIL DE 2022.

*Nerci Santin*  
NERCI SANTIN

PREFEITO MUNICIPAL